06/03/2023, 17:07 SEI/UFMS - 3894343 - Edital de Homologação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4537751&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 18, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

CÂMPUS DO PANTANAL

CURSO DE DIREITO

COMISSÃO ESPECIAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A
PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE DIREITO  DO CÂMPUS DO PANTANAL  –
CPAN, instituída pela Portaria    nº 24/2023, de 23  de Fevereiro  de 2023, do Câmpus do
Pantanal  da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital nº 33/2023 - Progep/UFMS; e Edital nº
13- CPAN/UFMS, de 27 de fevereiro de 2023, nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999,
nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014; nas
Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011,  torna público o presente Edital de Inscrições
Recebidas do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, na área de
Direito Público/Direito Privado:

CANDIDATO Deferida ou Indeferida Justificativa para indeferimento
AMANDA
DA LUZ Deferida              ------

DIEGO
TRINDADE
SAITO

Deferida              ------

LAUTHER
DA SILVA
SERRA
JUNIOR

Deferida               ------

MARIA
CAROLINA
SCHEEREN
DO VALLE

Deferida               ------

SILVIA DE
FATIMA
PIRES

Deferida               ------

Convocar os candidatos supramencionados para, no dia 13/03/2023,
comparecer ao  Câmpus do Pantanal, Unidade II sala 11, para a realização das seguintes fases
do processo seletivo:

Fase Local Horário Item do EDITAL/CPAN Nº 13, DE
27 DE FEVEREIRO DE 2023

Sorteio do Tema da
Prova Didática

Sala 11 da Unidade II do
Câmpus do Pantanal 9h 6.2

Prova Escrita
Objetiva

Sala 11 da Unidade II do
Câmpus do Pantanal 9h15min 6.4

07/03/2023

N° 8000
Pg. 312

06/03/2023, 17:07 SEI/UFMS - 3894343 - Edital de Homologação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4537751&infra_sistema… 2/2

Corumbá, 06 de Março de 2023

Documento assinado eletronicamente por Priscila Tinelli Pinheiro,
Professora do Magistério Superior, em 06/03/2023, às 16:01, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Samuel da Silva Souza, Assistente
em Administração, em 06/03/2023, às 16:04, conforme horário oficial de
Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Dirce Sizuko Soken, Professora do
Magistério Superior, em 06/03/2023, às 16:08, conforme horário oficial de
Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3894343 e o código CRC 126EDC46.

CÂMPUS DO PANTANAL
Av. Rio Branco,1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6813
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.000343/2023-13 SEI nº 3894343

07/03/2023

N° 8000
Pg. 313